Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10.820/02
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2.002

PUBUCADO(A)NOJORNAL
B~LETJM DO ~~NICÍPIO.,
N 1S.2;t;.. .. de ... ~/ll..tQ~

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 181.182,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 5.982, de 14 de Dezembro de
2.001 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de Abril de 1.990,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 181.182,00 (Cento e Oitenta e Um Mil Cento e Oitenta e Dois Reais), destinado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

35.10
35.10-1545128.1005
35.10-339039

50.10
50.10-0824403.2019
50.10-339030
50.10-339032

70.10
70.10-2369525.2058
70.10-339039

80.10
8~.~~;339202.2047
8~35041

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Obras Públicas
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa
Jurídica

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Manutenção da Atividades da SDS
Material de Consumo
Material de Distribuição Gratuita

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
SECRETARIA GERAL
Fundo Municipal de Turismo- FUNTUR
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Fundação Cultural
Contribuições

4.100,00

12.000/00
13.000,00

4.960,00

1!47.122,0

1 DECRETO 10.820

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

2

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da
anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

35.10
35.10-0412202.2004
35.10-339035
35.10-1648208.1001
35.10-449051

50.10
50.10-0824403.2019
50.10-339036
50.10-339039

70.10
70.10-0412202.2040
70.10-339014
70.10-339030
70.10-339033
70.10-339035
70.10-339037
70.10-339092
70.10-339093
70.10-449051
70.10-0412302.2063
70.10-335041
70.10-2060524.1013
70.1 o-339032
70.10-339039

70.10-2369525.2058
70.10-339030
70.10-449052

80.10
80.10ro412202.2031
8Q)I:{)\Jf9092

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Serviços de Consultoria
Programa Habitacional
Obras e Instalações

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Manutenção da Atividades da SDS
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
SECRETARIA GERAL
Fabrica de Empregos
Diárias - Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomoção
Serviços de Consultoria
Locação de Mão-de-Obra
Despesas de Exercícios Anteriores
Indenizações e Restituições
Obras e Instalações
Fundo de Apoio ao Empreendedor Joseense
Contribuições
Programa Agropecuário
Material de Distribuição Gratuita
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Fundo Municipal de Turismo - FUNTUR
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Tarifas Diversas e Outros Encargos
Despesas de Exercícios Anteriores

4.100,00

39.682,00

5.000,00

20.000,00

42,50
2.380,00
1.190,00

42,50
170,00
212,50
255,00

30,00

425,00

85,00

42,50

42,50

42,i'

,425,00 @

DECRETO 10.820

80.10-339093
80.10-449092
80.10-0824303.2049

80.10-335041
80.10-445041
80.10-1339202.2047
80.10-445041
80.10-2884313.2021
80.10-329022
80.10-329025

80.10-2884 313.2051
80.10-469071

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Indenizações e Restituições
Despesas de Exercícios Anteriores
Fundo Municipal do Direito da Criança e do
Adolescente
Contribuições
Contribuições
Fundação Cultural
Contribuições
Serviços da Divida Geral
Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato
Encargos sobre Operações de Crédito por
Antecipação da Receita
Confissão da Divida Eletropaulo
Principal da Dívida Contratual Resgatado

3

11.942,50
425,00

14.875,00
850,00

21.250,00

42,50
42,50

57.587,50

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

2002.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 11 de novembro de

Regist(ado :a Divisão de Formalização e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos, aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dois.

Robe~õ/M~ol Rebello
Divisão de Formalização e Atos